Sumula da Partida http://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700 Sumula.asp?SelS...

il

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGCAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
SUMULA ON-LINE 18

Sumula publicada em 29/07/2023 - 20:15:05
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A JUVENIL - 2023

Fase: 12 FASE Rodada: 32 RODADA
Jogo: SOBE IGUAGU x OPER. PILARZINHO SC EiiZT_'tadO 2%0

Data: 29/07/2023 Hor rio: 13:30 Local: EGYDIO RICARDO PIETROBELLI/ CURITIBA/BUTIATUVINHA
1.0 - ARBITRAGEM

ASSINATURA

Arbitro: IVAN CARLOS BOHN DIGITAL VALIDADA

Arbitro
Assistente  LUCAS HENRIQUE GOWATISKI
1:

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

Arbitro
. ASSINATURA
Q.SSIStente LUIZ ALEXANDRE FERNANDES DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA

Delegado: DANYELLE GONCALVES DIGITAL VALIDADA

2.0 - CRONOLOGIA

1° TEMPO 2° TEMPO
Entrada do Mandante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Mandante: 14:22 Atraso: 0
Entrada do Visitante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Visitante: 14:22 Atraso: 0

Inicio 1° Tempo: 13:30  Atraso/Paralis.:  00:00 Inicio 2° Tempo: 14:27  Atraso/Paralis.:  00:00

Término do 1 14112 Acréscimo:  00:02 Término do 2 15110  Acréscimo:  00:03
Tempo: Tempo:
3.0 - RELACAO DE JOGADORES
SOBE IGUACU OPER. PILARZINHO SC
N° Nome T/R*: CBF Ne° Nome T/R*: CBF
, JOAO HENRIQUE SEIFERT
2 GABRIEL JOSE SCABIO T 816044 1 e GT  814.896
CLEVERTON GABRIEL DE BRAYHAN RODRIGUES
3 et T 766783 2 o T 670.381
CLEVERTON MIGUEL DE JOAO LUCAS DE OLIVEIRA
4 o T 766784 3 vt T 768.730
7 PAULO HENRIQUE DE T 772959 4 CAUA LELIS PIETRO T  806.289

OLIVEIRA DE BRITO
8 LEANDRO SANTOS DA CRUZ T 815.672 5 ANTONIO BIALI DE SOUZA T  803.262
9 DAVI EDSON SOUZA DA SILVA

—

777.293

»

VITOR ALVES MOREIRA

—

812.676
10 GUSTAVODELIMAFERREIRA T  776.125

~

DAVI GUGIK SOARES

_|

751.624

1 of4 07/08/2023, 11:14



Stimula da Partida

12

15

16

19

1
13

14

17

20

ALLAN KAIKI FERREIRA VAZ

JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE
SOUZA

VICTOR DANIEL SILVA RIBEIRO
DE SOUZA

JOSE VITOR DE SOUZA ROSA

ARTUR RAMOS NEGRELO DA
SILVA

MAYKE HAYDEN GUIMARAES
DIOGO PEREIRA PIMENTEL
MIKAEL HAYDEN GUIMARAES
GUSTAVO BUZZATTO ALBINI

FELIPE RANULPHO FERREIRA
CARNEIRO

VICTOR GABRIEL
MARSCZAKOWSKI DE CASTRO

LUCAS ROQUE DE SOUZA

GT 773.706
T 816.644
T 816.650
T  769.246
GR 815.671
R  766.295
R  815.874
R  766.285
R  816.192
R  816.641
R 777.534
GR 816.967

Capitéo: 4 - CLEVERTON MIGUEL DE SOUZA CRUZ

*T = Titular | R = Reserva

SOBE IGUAGU

http://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700 Sumula.asp?SelS...

10

11

12

13
14
15
16

17

18

19

GABRIEL HARINSON TOME DA
SILVA

GABRYEL XAVIER APARECIDO
SOUZA

PABLO GUILHERME
RODRIGUES CONCI

IARLEY DE ABREU LUCAS

JHON WEYNE DA SILVA DE
PAULA

JOAO HENRIQUE RAMM
KAIO CARDOSO ZETTEL
JOAO PEDRO RAMOS PIFFER
NICOLAS AMARAL VIEIRA

DAVI CORTES MACIEL SILVA

NICKOLAS SAMUEL DE LIMA
MORAN

LEAN DE CAMPOS ALESSI

A xn x D

Py

R

R

766.351

769.443

736.580

769.960

773.059

815.106
813.542
813.077
805.822

816.614

765.681

769.653

Capitéo: 3 - JOAO LUCAS DE OLIVEIRA SAROT

4.0 - COMISSAO TECNICA

BRUNO MANGOLIN BUZATO - Registro:

OPER. PILARZINHO SC

Técnico: 2001 Técnico: LUCAS ALVES ESTRELA - Registro: 1914
ooy S R e paas L IRAT ey, FABIO FREDISO SANTANA - Registro: 2256
PrePgraqor FRANCIONE DE MEDEIROS - Registro: Prepgraqor LUIS GUSTAVO SEMKIW - Registro: 730
Fisico: 1843 Fisico:
Treinador ;i) |5 CESAR PILATTI - Registro: 1841 112iN3dor  \NBRE VICTOR FREIRE - Registro: 2254
Goleiro: Goleiro:
M'dico: M'dico:
Massagista: GILSON ANDRIlEATA DOS SANTOS - Massagista: REINALDO MACHADO DA ROSA -
Registro: 2334 Registro: 2340
5.0 - GOLS
Minuto(s) 1T/2T** N° Tipo Nome do Jogador Equipe
36' 1T 3 AFAVOR CLEVERTON GABRIEL DE SOUZA CRUZ SOBE IGUAGCU
29' 2T 15 AFAVOR JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA SOBE IGUAGCU
6.0 - CARTOES AMARELOS
Minuto(s) 1T/2T** N° Nome do Jogador Motivo Equipe
Dar uma entrada contra um
177 2T 5 MAYKE HAYDEN GUIMARAES adversario, de maneira SOBE IGUACU

temeraria, na disputa de
bola.

2 of 4 07/08/2023, 11:14



Sumula da Partida http://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700 Sumula.asp?SelS...

Outro motivo..Ao atingir seu
CLEVERTON GABRIEL DE SOUZA adversario com o brago de

37 2T 3 CRUZ maneira temeraria na SOBE IGUAGU
disputa da bola.
Dar uma entrada contra um
. FELIPE RANULPHO FERREIRA adversario, de maneira
39 21 | 14 CARNEIRO temeraria, na disputa de SOBE IGUAGU
bola.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira OPER. PILARZINHO
temeraria, na disputa de SC
bola.

19' 2T 2 BRAYHAN RODRIGUES MENDES

Dar uma entrada contra um

40' 1T 7 DAVI GUGIK SOARES adversario, de maneira OPER. PILARZINHO

temeraria, na disputa de SC
bola.
Outro motivo..Ao atingir seu
5 1T 8 GABRIEL HARINSON TOME DA SiLvA 2dversério com o brago de  OPER. PILARZINHO
maneira temeraria na SC
disputa da bola.
o7 AT 6 VITOR ALVES MOREIRA Atuar de maneira a mostrar OPER. PILARZINHO
desrespeito ao jogo. SC
Desaprovar com palavras
15' 2T 13 JOAO HENRIQUE RAMM ou gestos, as decisdes da OPER. PISLéRZINHO
arbitragem.
7.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = Dupla Adverténcia)
Minuto(s) 1T/2T** N° Nome do Jogador Motivo Equipe
2 CA -. Dar uma entrada
40' 2T 5 MAYKE HAYDEN GUIMARAES contra um adversario, de SOBE IGUACU
maneira temeraria, na
disputa de bola.
2 CA - . : Dar uma entrada
21" oT 13 JOAO HENRIQUE RAMM contra um adversario, de OPER. PILARZINHO

maneira temeraria, na SC
disputa de bola.

8.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA
Minuto(s) 1T/2T** N° Nome Motivo Equipe Cartao

TREINADOR
GOLEIRO -:
ANDRE VICTOR FREIRE - Desaprovar com OPER. PILARZINHO
Registro: 2254 palavras ou gestos, SC
as decisdes da
arbitragem.

13" 2T 2.254

9.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES

Informo que na equipe SOBE IGUACU o atleta s EDUARDO OESI AGUIAR PADOVAN, BID n° 816.960, relacionado
na pré-sumula com o numero da camisa 18 e como reserva foi cortado da relagéo e por isso ndo participou da partida.

10.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INICIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos devido a paralisagdes para atendimento de atletas supostamente lesionados e substituigbes.
11.0 - OBSERVACOES EVENTUAIS
Nada consta

12.0 - SUBSTITUICOES

3 of 4 07/08/2023, 11:14



Stimula da Partida

4 of 4

Minuto(s)

22'

30'

30'

38'

39'

9!

9!

15'

1T/2T/INT** Equipe
INTERVALO SOBE Iguacu
2 TEMPO SOBE Iguacgu
2 TEMPO SOBE Iguacgu
2 TEMPO SOBE Iguagu
2 TEMPO SOBE Iguagu

1 TEMPO  Oper. Pilarzinho SC

INTERVALO Oper. Pilarzinho SC

2 TEMPO  Oper. Pilarzinho SC
2 TEMPO  Oper. Pilarzinho SC

2 TEMPO  Oper. Pilarzinho SC

http://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700 Sumula.asp?SelS...

Entrou

5 - MAYKE HAYDEN
GUIMARAES

17 - VICTOR GABRIEL
MARSCZAKOWSKI DE CASTRO

11 - MIKAEL HAYDEN
GUIMARAES

14 - FELIPE RANULPHO
FERREIRA CARNEIRO

13 - GUSTAVO BUZZATTO
ALBINI

17 - DAVI CORTES MACIEL
SILVA

13 - JOAO HENRIQUE RAMM
19 - LEAN DE CAMPOS ALESSI

14 - KAIO CARDOSO ZETTEL

18 - NICKOLAS SAMUEL DE
LIMA MORAN

**1T =1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo
13.0 - PENALTI POR DECISAO

NO

Nome do Jogador

Gol

Saiu

16 - VICTOR DANIEL SILVA
RIBEIRO DE SOUZA

8 - LEANDRO SANTOS DA
CRUZ

15 - JOSE AUGUSTO RIBEIRO
DE SOUZA

10 - GUSTAVO DE LIMA
FERREIRA

19 - JOSE VITOR DE SOUZA
ROSA

8 - GABRIEL HARINSON TOME
DA SILVA

5 - ANTONIO BIALI DE SOUZA

9 - GABRYEL XAVIER
APARECIDO SOUZA

6 - VITOR ALVES MOREIRA

7 - DAVI GUGIK SOARES

Equipe

07/08/2023, 11:14



