

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo Nº: 18

			DE FUTE														
						Sún	nula pu	ıblicada er	n 29/07	/2023	3 - 20:15:05						
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SÉRIE A JUVENIL - 2023																	
Fase:	1ª F	ASE Rodada: 3ª RODADA															
Jogo:	SOB	SOBE IGUAÇU x OPER. PILARZINHO SC Resultado Final: 2 x 0															
Data:	Data: 29/07/2023 Hor rio: 13:30 Local: EGYDIO RICARDO PIETROBELLI / CURITIBA											TIBA/	BUT	IATUVI	NHA		
								1.0 - ARI	BITRAG	BEM							
Árbitr	Árbitro: IVAN CARLOS BOHN											ASSINATURA DIGITAL VALIDADA					
Árbitro Assistente 1:												INATUI TAL VA	RA ALIDADA				
	Árbitro Assistente 2:											ASSINATURA DIGITAL VALIDADA					
Deleg	jado:	DANY	'ELLE	E GON	IÇAL\	/ES								ASSINATURA DIGITAL VALIDADA			
								2. 0 - CR	ONOLC	GIA							
1º TEMPO 2º TEMPO											1PO						
Entrada do Mandante: 13:20 Atraso:							0	Entra	da do Mandante: 14:22			2	Atraso:		0		
Entra	ada do	Visita	nte:	13	:20	Atr	aso:	0	Entr	Entrada do Visitante: 14:22			2	Atraso:		0	
Iníci	o 1º Te	empo:		13:30	At	raso/P	aralis.:	00:00	Inío	cio 2º Tempo: 14:27 At			Atra	raso/Paralis.:		00:00	
Te	érmino Tem			14:	12	Acrés	scimo:	00:02	Т	Término do 2° Tempo:) A	Acréscimo:		00:03	
							3.0 -	RELAÇÃO	DE JO	GADO	DRES						
			S	OBE I	GUA	ÇU					OPER	R. PILAR	ZINH	NHO SC			
Nº			Noi	me			T/R*:	CBF	N°		Nome T/R*: Cl					CBF	
2	G	GABRIEL JOSÉ SCABIO T 816.044 1 JOAO HENRIQUE SEIFE WAGNER							IFER	Т	GT	814.896					
3	CL	LEVERTON GABRIEL DE T 766.783 2 BRAYHAN RODRIGUE MENDES								SUES		Т	670.381				
4	Cl	CLEVERTON MIGUEL DE T 766.784 3 JOÃO LUCAS DE OLIVE SAROT								IVEIR	Α	Т	768.730				
7	7 PAULO HENRIQUE DE T 772.959								4	CAUA LELIS PIETRO T 806				806.289			
8	8 LEANDRO SANTOS DA CRUZ T 815.672								5	ANTONIO BIALI DE SOUZA T				803.262			
9	DAVI	DAVI EDSON SOUZA DA SILVA T 777.29							6	VITOR ALVES MOREIRA T				Т	812.676		
10	GUS	TAVO	DE L	IMA F	ERRI	EIRA	Т	776.125	7		DAVI GUG	IK SOAF	RES		Т	751.624	

1 of 4 07/08/2023, 11:14

12	ALI	_AN K	AIKI	FER	REIRA V	AZ	GT	773.706	8	GAB	RIEL HARINSON TOME SILVA	E DA	Т	766.351	
15	JOS	SE AUGUSTO RIBEIRO DE T 816.644 9 GABRYEL XAVIER APAR SOUZA 50UZA								IDO	Т	769.443			
16	VICT	CTOR DANIEL SILVA RIBEIRO DE SOUZA					Т	816.650	10		PABLO GUILHERME RODRIGUES CONCI		Т	736.580	
19	JOS	OSÉ VITOR DE SOUZA ROSA						769.246	11	IA	RLEY DE ABREU LUCA	S	Т	769.960	
1	ART	ARTUR RAMOS NEGRELO DA SILVA						815.671	12	JH	DE (GR	773.059		
5	MA	MAYKE HAYDEN GUIMARÃES						766.295	13	J	OAO HENRIQUE RAMN	1	R	815.106	
6	DIC	OGO F	PERE	EIRA	PIMENT	EL	R	815.874	14	K	AIO CARDOSO ZETTEI	L	R	813.542	
11	MIK	AEL H	IAYD	EN (GUIMARÂ	ΆES	R	766.285	15	JOA	O PEDRO RAMOS PIFF	ER	R	813.077	
13	GU	STAV	ОВС	JZZA	TTO ALB	INI	R	816.192	16	NI	COLAS AMARAL VIEIR	Α	R	805.822	
14	FELI		ANU CAR		O FERRE	IRA	R	816.641	17	DA	/I CORTES MACIEL SIL	.VA	R	816.614	
17	MAR	VICTOR GABRIEL RSCZAKOWSKI DE CASTRO					R	777.534	18	NIC	KOLAS SAMUEL DE LI MORAN	MA	R	765.681	
20	LU	JCAS	ROG	UE I	DE SOUZ	Ά	GR	816.967	19	LE	SI	R	769.653		
Capit	tão: 4 -	· CLE	VER ⁻	ΓΟΝ	MIGUEL	DE S	OUZA	CRUZ	Capit	ão: 3 -	JOÃO LUCAS DE OLIV	/EIRA S	SARC)T	
*T = '	Titular	R =	Rese	erva											
							4.	0 - COMISS	SÃO TE	ÉCNIC	A				
SOBE IGUAÇU OPER. PILARZINHO SC															
Técnico: BRUNO MANGOLIN BUZATO - Registro: Técnico:								nico:	co: LUCAS ALVES ESTRELA - Registro: 1914						
Aux Técr	diliar		OUO	GLAS	S ALEXAN Registro			JEIRA -		iliar nico:	FABIO FREDISO SAN	TANA -	Regi	stro: 2256	
	arador sico:	F	RAN	CIOI	NE DE ME 18	EDEIF 43	ROS -	Registro:		arador sico:	LUIS GUSTAVO SEI	MKIW -	Regi	stro: 730	
	nador eiro:	Jl	JLIO	CES	SAR PILA	TTI - F	Regist	ro: 1841	Treinador Goleiro:		ANDRE VICTOR FREIRE - Registro: 2254				
M'd	lico:								M'd	ico:					
Mass	sagista	:	GILS	SON		EATA DOS SANTOS - stro: 2334				Massagista: REINALDO MACHADO DA ROSA - Registro: 2340					
								5.0 -	GOLS						
Minu	Minuto(s) 1T/2T** N° Tipo Nome do Jogador									Equ	ıipe				
3	6'	1T	3	Α	FAVOR		CLEVERTON GAB			BRIEL DE SOUZA CRUZ			SOBE IGUAÇU		
2	29' 2T 15 A FAVOR				J(JOSE AUGUSTO R			RIBEIRO DE SOUZA			SOBE IGUAÇU			
6.0 - CARTÕES AMARELOS															
Minu	ıto(s)	1T/2	Γ**	Nº		Noi	me do	Jogador		Motivo			Equipe		
1	17' 2T 5 MAYKE HAYDEN GUIMAR					GUIMARÃE	Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.			SO	SOBE IGUAÇU				

2 of 4 07/08/2023, 11:14

3	7'	2T	3	CL	EVERTON GABRIEL DE CRUZ	SOUZA	adversário maneira	oAo atingir seu com o braço de temerária na ta da bola.	SOBE IGUAÇU			
39' 2T 14			14	F	FELIPE RANULPHO FER CARNEIRO	REIRA	adversári temerária	ntrada contra um io, de maneira , na disputa de bola.	SOBE IGUAÇU			
1	9'	2T	Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.					io, de maneira , na disputa de	OPER. PILARZINHO SC			
40' 1T 7			7		DAVI GUGIK SOARE	ES	adversári temerária	ntrada contra um io, de maneira , na disputa de bola.	OPER. PILARZINHO SC			
5' 1T 8			8	GAE	BRIEL HARINSON TOME	DA SILVA	adversário maneira	oAo atingir seu com o braço de temerária na ta da bola.	OPER. PILARZINHO SC			
2	27' 1T 6				VITOR ALVES MORE	IRA		aneira a mostrar peito ao jogo.	OPER. PILARZINHO SC			
15' 2T		2T	13		JOAO HENRIQUE RA	ММ	ou gestos,	ar com palavras as decisões da itragem.	OPER. PILARZINHO			
					7.0 - CARTÕES VERM	ELHOS (2C	A = Dupla Ad	dvertência)				
Minuto(s) 1T/2T** N° Nome do Jogador						Motivo	Equipe					
40' 2T 5					MAYKE HAYDEN GUIMA	RÃES	contra um maneira	ar uma entrada adversário, de temerária, na ta de bola.	SOBE IGUAÇU			
21' 2T		13		JOAO HENRIQUE RA	MM	contra um maneira	Par uma entrada adversário, de temerária, na ta de bola.	OPER. PILARZINHO SC				
				8	.0 - PENALIDADES DE N	MEMBROS I	DA COMISS	ÃO TÉCNICA				
Minu	to(s)	1T/2T	** N	0	Nome		Motivo	Equipe		Cartão		
13'	2T	2.254	Į.	ANDF	RE VICTOR FREIRE - Registro: 2254	GOLE Desapro palavras as dec	NADOR EIRO - : ovar com ou gestos, isões da ragem.	OPER. PILARZI SC	NHO CA			
					9.0 - OCORRÉ	ÊNCIAS/OB	SERVAÇÕE	S				
					E IGUAÇU o atleta sr. ED o da camisa 18 e como re							
			10.	0 - M	OTIVO DE ATRASO NO I	NÍCIO E/OL	J REINÍCIO,	E DE ACRÉSCIM	os			
	Acr	éscimo	s dev	ido a	paralisações para atendir	nento de atl	etas suposta	mente lesionados	e subs	stituições.		
					11.0 - OBSE	RVAÇÕES I	EVENTUAIS					
					1	Nada consta	1					
					40.0	OLIDOTITI II	OÕEO					

3 of 4 07/08/2023, 11:14

12.0 - SUBSTITUIÇÕES

Minuto(s)	1T/2T/INT**	Equipe	Entrou			Saiu		
-	INTERVALO	SOBE Iguaçu	5 - MAYKE HAYDEN GUIMARÃES		_	CTOR DANIEL SILVA BEIRO DE SOUZA		
22'	2 TEMPO	SOBE Iguaçu	17 - VICTOR GABRIEL MARSCZAKOWSKI DE CASTRO		8 - LE <i>i</i>	ANDRO SANTOS DA CRUZ		
30'	2 TEMPO	SOBE Iguaçu	11 - MIKAEL HAYDEN GUIMARÃES		15 - JOSE AUGUSTO RIBEIF DE SOUZA			
30'	2 TEMPO	SOBE Iguaçu	14 - FELIPE RAN FERREIRA CAR		10 - 0	GUSTAVO DE LIMA FERREIRA		
38'	2 TEMPO	SOBE Iguaçu	13 - GUSTAVO BUZZATTO ALBINI		19 - JO	SÉ VITOR DE SOUZA ROSA		
39'	1 TEMPO	Oper. Pilarzinho SC	17 - DAVI CORTES MACIEL SILVA		8 - GABF	RIEL HARINSON TOME DA SILVA		
-	INTERVALO	Oper. Pilarzinho SC	13 - JOAO HENRIQUE RAMM		5 - ANTONIO BIALI DE SOUZA			
9'	2 TEMPO	Oper. Pilarzinho SC	19 - LEAN DE CAMP	DE CAMPOS ALESSI		GABRYEL XAVIER ARECIDO SOUZA		
9'	2 TEMPO	Oper. Pilarzinho SC	14 - KAIO CARDOSO ZETTEL		6 - VITOR ALVES MOREIRA			
15'	2 TEMPO	Oper. Pilarzinho SC	18 - NICKOLAS SAMUEL DE LIMA MORAN		7 - DAVI GUGIK SOARES			
**1T = 1° Tempo 2T = 2° Tempo INT = Intervalo								
13.0 - PENALTI POR DECISÃO								
Nº		Nome do Jogador	Gol Equipe					

4 of 4